
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XXIV • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Janeiro de 2026 • Edição V CDXCIX

(Continua na próxima página)

ld:1252841D086BF870 
.. , ESTADO DO PIAUÍ U'v. PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO 

CNPJ .: 06 . 553 . 606/0001·30 
Enderece: PRACA BARAO DE GURGUEIA, 443, Bairro: CENTRO 

DICUTO 11' 000004 /2026 

Página: 1 

ABRE CRmlITO ADICIONAL SUPLElll!NTAR E 
DÃ OUTRAS PROVIDaJiCIAS. 

o PREFEITO de UNIAO' GUSTAVO CONDE MEDEIROS' no uso de suas atribuições l egais 
e em conformidade com a autorização constante na ART. 7', INCISO I, DA LEI N' 924/2025, 
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 .. 

D BC R BT A: 

Art. l' - Fica aberto no corrente Exercício , Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral desta enti dade, no valor de R$ 618 . 396,88 (Seiscentos e Dezoito Mil e 
Trezentos e Noventa e Seis Reai s e Oitenta e Oito Centavos), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações . 

valor da SUpl-taçlo por Supedvit PiDaJactiro da llltercicio llltuior R$ 

00. 08. Ol • Secntula Muldpal de Obru e Sffillol Pábllcos 
26-782-0009 1. 049 • Abertura e Recuperação de Estradas Vicinais 

4 . 4 . 9 o . s 1 - Obras e Instalações R$ 

618.396,88 

618 . 396, 88 

Art. 2' - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos para 23/01/2026, revogada as disposições em contrário . 

UNIÃO, 23 de Janeiro de 2026 

-5~~ 
PREFEITO 

Assinado, numerado e registrado o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO de 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO, aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e seis (23/01/2026), e publicado, por afixação, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal. 

ld:0471CD696107F622 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0593/2026 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUf, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a 
allnea ·a•, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Municlpio de União­
PI, com supedãneo no art. 37" da Constituição Federal, e com base na Lei 
857/23; 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor VICTOR HUGO MEDEIROS VIEIRA, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Flsicas - CPF sob o nº 099.163.673-29, para o cargo de 
Chefe de Departamento de Recursos Humanos, na Diretoria de Recursos 
Humanos, da Secretaria Municipal de Educação. 

Os efeitos financeiros retroagem a 5/1/26. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 22 de janeiro de 2026. 

~~ 
GUSTAVO CONDE MEDEIROS 

Prefeito de União - PI 

ld:OE28B3B3EFCDFBBD 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA DE UNIÃO 

Edital de ChamamenliO Públlco nº 01/2025 

LISTA DOS SELECIONADOS-RESULTADO PRELMNAR 

Programa Minha Casa, Minha Vida - MCMV I lluniciplo de União - PI 

A Prefeitura Municipal de Uniã<rPI, por meio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania (SEMASC), em parceria com o Conselho Municipal 
de Habitação de Interesse Social (CMHIS), toma pública a lista preliminar das 176 
familias selecionadas no processo de habilitação para o Programa Minha Casa, 
Minha Vida - MCMV, conforme estabelece o Edital de Chamamento Público nº 
0112025 e a legislação federal pertinente. 

Acrescentamos uma relação de 12-4 (cento e vinte e quatro) familias para 
cadastro de reserva que deverão também apresentar documentação no CRAS 1. 

A seleção das familias considerou os critérios definidos no edital, alinhados às 
normas do Governo Federal. 

O processo contou com: 

• Sistema eletrõnico de inscrições, disponibilizado por empresa contratada, 
garantindo acessibilidade, segurança e transparência; 

• Hierarquização automática das inscrições conforme os critérios objetivos do 
edital; 

A lista a seguir refere-se ao resultado preliminar. estando aberta para 
Interposição de recursos no periodo de 28 a 30 de janeiro de 2026. 

IMPORTANTE: 

• O resultado publicado é preliminar. 
• A classificação está sujeita a revisão, conforme análise de eventuais recursos 

conforme análise da documentação e também conforme conferências que forem 
necessárias. 

A relação final também de acordo com exigências do Programa Minha Casa 
Minha Vida - MCMV, deve contemplar 9 (nove) familias com idosos e 9 (nove) familias 
em área de risco (relatório técnico já produzido e que será aplicado). /"\ 

• 1 • / \ 

ORDEM -E . .. , CPF 
1 MARCELA DE MIRANDA BEZERRA 03816979327 
2 GEMA GALGANHIA OLIVEIRA COSTA 04045949305 
3 ANTONIA DANIELE DE SOUSA SILVA 05981655330 
4 LUANDA DA SILVA SOUSA 07188648328 
5 MELQUESEDEQUE ANDRADE LEITE 07568404307 
6 DENISE DA CRUZ DE SOUSA 06941855312 
7 MARIA DOS SANTOS COELHO 07397799310 
8 MARIA SAMARA SILVA BARROS 06306219340 
9 ANA PAULA ARAÚJO RIBEIRO 61974834328 
10 VIVIANE DO NASCIMENTO MACÊOO 62583826301 
11 ANA CRISTINA DE SOUSA GONCALVES 06614503332 
12 DALIDA SILVA SOUSA 08649621341 
13 VANIR GABRIELLY COSTA DOS SANTOS 07707484304 
14 MARIA KAUELL Y MOURÃO ANDRADE 10374621306 
15 JOANA GOMES DA SILVA 62514946387 
16 MARIA EDILEUZA COSTA SILVA 65090896372 
17 MARIA DOS REMÉDIOS DOS SANTOS LIMA 09038453345 
18 ANTONIA FERREIRA DOS SANTOS SILVA 78444802387 
19 CLEONILDA DE SOUSA COSTA GONCALVES 74357352304 
20 HELENA BORGES DE SOUSA SILVA 92738400353 
21 MARIS DE JESUS ROSA DE SOUSA CAMPOS 66473330372 
22 RAIMUNDA OLIVEIRA FERREIRA 98759124334 
23 IRIS MARIA NEVES OLIVEIRA 01979706361 
24 DENISE DE MOURA LIMA 97552011300 
25 ARCANGELA RIBEIRO COSTA NASCIMENTO 64999505304 
26 MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 05071717301 
27 JAQUELINE MENDES DOS SANTOS 93687508315 
28 CONCEICÃO DOS SANTOS CABRAL 03297509333 
29 NEURENICE COSTA DE MACEDO 00268617392 
30 JUSCELINA ALVES DOS SANTOS 94178372300 
31 LUCIVAN DA SILVA CARVALHO 05085362357 
32 MARIA HELENA LIMA DOS SANTOS 03126428304 
33 ANELICE BATISTA NERES 02553207360 
34 MARIA DE DEUS GOMES DE AMORIM VIEIRA 04957153361 
35 MARIA DOS REMEDIOS DA SILVA. MARINHO LIMA 05745202360 
36 SAMARA DA COSTA OLIVEIRA 02611255326 
37 GARDÊNIA RODRIGUES BACELAR 02559428342 
38 BRUNA CAROLINE FREITAS CELESTINO ROCHA 37297850870 
39 ELIENE SOARES DE ARAÚJO SILVA 60586606378 
40 LA YZ KALL YNE MESQUITA DIAS 03036484302 

-2. 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

